Cartório de Registro de Imóveis, da Comarca de Araxá, deste Estado o qual se encontra 
caracterizado  em  levantamento  topográfico  visado  pelo  Senhor  Prefeito  Municipal, 
integrante desta Lei .

§ 1º – Para os efeitos fiscais dá-se ao terreno ora doado o valor de Cr$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil cruzeiros), conforme laudo de avaliação.

§ 2º – O imóvel ora doado destina-se à construção de habitações a serem vendidas 
ou  prometida  a  venda  a  família  de  baixa  e  média  renda,  nas  normas  do  “Sistema 
Financeiro de Habitação Popular”.